HV Breakout-Modul
Typ HV BM 3.1 OBC
Produktbeschreibung
Das HV Breakout-Modul (BM) Typ 3.1 OBC von CSM wurde für
die ein- bis dreiphasige Messung von Spannung (U), Strom (I)
und Leistung  an Netzspannung führenden Kabeln im welt-
weiten Einsatz entwickelt. Es ist für Ströme bis zu ±125 A
oder 88 Arms ausgelegt wie sie z. B. bei AC-Ladevorgängen von

"Precision Time Protocols" (PTP) gem. IEEE 1588 sowie AVB gem. IEEE 802.1 AS
www.csm.de 3 / 6 Version 01.02
Typenbezeichnung HV BM 3.1. OBC
Spannungsversorgung
Minimal 7 V DC (-10 %)
Maximal 30 V DC (+10 %)
Leistungsaufnahme typ. 4,1 W
LED-Anzeigen
PWR Power
XCP-BM Link/Activity (PC),  Status, Sync, Konfiguration, Betrieb
XCP-Gateway Sync, Device
PC-Verbindung Link/Activity (ECAT)
Messkategorien 7 CAT II 600 V 3.000 m über NN
CAT III 300 V 3.000 m über NN
Gehäuse Aluminium mit HV-Kennzeichnung (RAL 2003)
Schutzart IP678
Masseanschluss M8-Gewindebohrung
Gewicht ca. 2.350 g (ohne Kabelverschraubungen)
Abmessungen (B × H × T) ca. 230 × 73 × 150 mm (ohne Kabelverschraubungen)
Buchsen
PC (Ethernet) LEMO 1B, 8-polig, Code J
PWRIN LEMO 0B, 5-polig, Code G9
ECAT (EtherCAT®/PWROUT) LEMO 1B, 8-polig, Code A
CAN (CAN/PWROUT)  LEMO 0B, 5-polig, Code G9
HV+/HV-Stromkabel Kabelverschraubungen
Betriebs-/Lagerbedingungen
Betriebstemperaturbereich -40 °C bis +120 °C
Relative Luftfeuchtigkeit 5 % bis 95 % (nicht kondensierend)
Einsatzhöhe max. 3.000 m über NN (CAT II und CAT III)
Verschmutzungsgrad max. Gehäuse außen: 48 (bei abgedeckten Apparatedosen)
Gehäuse innen: 2
Lagertemperatur -40 °C bis +125 °C
Konformität   (in Vorbereitung)
Sicherheit
EN 61010-1:2020+COR1:2022
EN 61010-2-030:2022
www.csm.de 4 / 6 Version 01.02
Kabelverschraubungen
An das HV BM 3.1 OBC müssen abhängig vom Kabel-Außendurchmesser unterschiedliche Typen von Kabelverschraubungen
adaptiert werden. Nur passende Kombinationen (Kabel + Kabelverschraubungen) stellen die Dichtigkeit des Gehäuses
sicher. Die Kabelverschraubungen werden je nach Bedarf separat ausgewählt. Folgende Typen sind derzeit für ungeschirmte
Kabel verfügbar:
Typ 5/14 11/20 15/25
D1
D2
Kabel-Außendurchmesser
D1 maximal 14 mm 20 mm 25 mm
D1 minimal 5 mm 11 mm 15 mm
D2 maximal 14 mm 20 mm 25 mm
Artikelnummer ART1520212 ART1520211 ART1520210
1Die Kabelverschraubungen werden separat ausgewählt. CSM bietet keine Ringkabelschuhe für HV BM 3.1 OBC an.